
  

 

ZARZĄDZENIE NR 442/2022 
 

Wójta Gminy Gardeja 
 

z dnia 30 maja 2022 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Gardeja na 2022 r. 
 

 

 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1-4 i art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (j.t.: Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) oraz art. 111 

ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.) w związku 

§ 14 ust. 2 i 7 Uchwały Nr XXXIV/224/2021 Rady Gminy Gardeja z dnia 22 grudnia 2021 

roku w sprawie uchwały budżetowej gminy Gardeja na 2022 rok 

- Wójt Gminy Gardeja zarządza, co następuje: 
 

§ 1 

 

1. Ustala się dochody budżetu gminy Gardeja na rok 2022 w wysokości:    47.572.165,80 zł. 
 Na skutek ich zwiększenia o kwotę 49.835,00 zł. 

Szczegółowy wykaz zmian planu dochodów zawiera załącznik Nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 
Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy Gardeja na rok 2022 w wysokości:    51.506.238,80 zł. 
 

Na skutek ich zwiększenia o kwotę 49.835,00 zł. 
Szczegółowy wykaz zmian planu wydatków zawiera załącznik Nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 
Załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

3. Plan finansowy dla zadań w zakresie administracji rządowej wynosi: 
▪ Dochody – 10.964.775,80 zł 
▪ Wydatki – 10.964.775,80 zł 

 

Szczegółowy plan finansowy zawiera załącznik Nr 3 (dochody) i Nr 4 (wydatki) do 

niniejszego zarządzenia. Załącznik Nr 7 i 8 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe 

brzmienie, jak załącznik Nr 3 i 4 do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 2 

 

Rozdysponowuje się część rezerwy celowej utworzonej na potrzeby jednostek pomocniczych 

(sołectw) w wysokości 74.900,00 zł. 
 

Szczegółowy wykaz zmian planu wydatków zawiera załącznik Nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 
 



 

 

§ 3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

W   Ó   J   T 

          Kazimierz  Kwiatkowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 
 

W związku z decyzją Wojewody Pomorskiego z dnia: 

- 19.05.2022 r. Nr 1/63.4/2022 zwiększa się plan budżetu dochodów i wydatków o kwotę 
20.000,00 zł z tytułu otrzymanej dotacji z rezerwy celowej z budżetu państwa 

z przeznaczeniem na wypłatę świadczenia wychowawczego oraz kosztów obsługi programu 
500+ (rozdział 85501, paragraf 2060), 

- 23.05.2022 r. Nr 1/42.5/2022 zwiększa się plan budżetu dochodów i wydatków o kwotę 
8.000,00 zł z tytułu otrzymanej dotacji z rezerwy ogólnej z budżetu państwa 

z przeznaczeniem na realizację projektu „Pod Biało-czerwoną”, tj. zakup masztów i flag 

oraz ich instalację (rozdział 75095, paragraf 2030), 

- 24.05.2022 r. Nr 1/5.5/2022 zwiększa się plan budżetu dochodów i wydatków o kwotę 

19.000,00 zł z tytułu otrzymanej dotacji z rezerwy celowej z budżetu państwa 

z przeznaczeniem na organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi w miejscu ich zamieszkania (rozdział 85228, paragraf 
2030). 

W związku z pismem Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego z dnia 26.05.2022 r. o znaku PS-

XI.3111.27.5.2022.BM oraz na podstawie opracowanego przez MRiPS planem finansowym 

na zadanie wynikające z ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 

z późn. zm.) został przekazany plan w kwocie 2.835,00 zł w zakresie finansowania świadczeń 
rodzinnych i kosztów obsługi oraz jednorazowego świadczenia w wysokości 300 zł na osobę 

i obsługi zadania.  

Mając na uwadze plan dochodów budżetu gminy Gardeja uległ na rok 2022 zwiększeniu 
o łączną kwotę 49.835 zł. 

Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 1 do 

niniejszego zarządzenia. 
Rozdysponowuje się część rezerwy celowej (rozdział 75818; paragraf 4810) utworzonej na 

potrzeby jednostek pomocniczych (sołectw) w kwocie 5.850,00 zł z przeznaczeniem między 
innymi dla sołectwa: 

Nazwa Klasyfikacja 
Nazwa  

Sołectwa 

Kwota 

uruchomionego 

planu 

Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby - Składki na 
ubezpieczenie społeczne 
(naliczenia) 

921-92109-4110 Otłówko 
                           

50,00 zł 

Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby - 
Wynagrodzenie bezosobowe 

921-92109-4170 Otłówko 
                         

250,00 zł  



(brutto) 

Bieżące utrzymanie drogi 
publiczne gminne - zakup 

600-60016-4210 Otłowiec           6 000,00 zł  

Bieżące utrzymanie  - 
Transporty i łączność - Drogi 

publiczne gminne - USŁUGI 
600-60016-4300 Czarne Małe I           5 000,00 zł  

  Morawy          4 000,00 zł  

  Gardeja I         33 300,00 zł  

  Gardeja II                12 000,00 zł  
  Krzykosy                     100,00 zł  
  Otłowiec                  4 000,00 zł  
Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby - Zakup 

materiałów i 
wyposażenia 

921-92109-4210 Bądki                 1 000,00 zł  

  Nowa Wioska                    250,00 zł  
  Rozajny                    100,00 zł  
  Otłówko                     600,00 zł  
Utrzymanie placu przy 

moście -usługi 630-63003-4300 Krzykosy                    450,00 zł  

    

    

Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 

- Pozostała działalność 
(plac zabaw) -  usługa 

921-92195-4300 

Bądki                  3 200,00 zł  
  Cygany                    200,00 zł  
  Czarne Dolne                     200,00 zł  
  Czarne Małe I                    200,00 zł  
  Gardeja I                     600,00 zł  
  Gardeja II                     200,00 zł  
  Gardeja III                     200,00 zł  
  Klecewo                      200,00 zł  
  Klasztorek                    200,00 zł  
  Morawy                    200,00 zł  
  Nowa Wioska                     200,00 zł 
  Osadniki                    200,00 zł  
  Otłowiec                     400,00 zł  
  Pawłowo                     200,00 zł  
  Rozajny                     200,00 zł  



  Trumieje                     400,00 zł  
  Wandowo                      200,00 zł  
  Wracławek                     200,00 zł  
  Zebrdowo                     400,00 zł  

 

Podsumowanie:   

   

 600-60016-4210             6 000,00 zł  
    600-60016-4300          58 400,00 zł  
 921-92109-4110 50,00 zł 
 921-92109-4170 250,00 zł 
 921-92109-4210            1 950,00 zł  
 630-63003-4300               450,00 zł  
 926-92601-4300             7 800,00 zł  
 Razem:         74 900,00 zł  
 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 2 do 

niniejszego zarządzenia. 
Szczegółowy plan finansowy zadań w zakresie administracji rządowej po zmianach zawiera 

załącznik Nr 3 (dochody) i Nr 4 (wydatki) do niniejszego zarządzenia.  
Załącznik Nr 7 i 8 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 3 i 4 

do niniejszego zarządzenia. 



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Gardeja Nr 442/2022 z dnia 30.05.2022 r.
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
750 Administracja publiczna 379 780,00 8 000,00 387 780,00

75095 Pozostała działalność 254 644,00 8 000,00 262 644,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 8 000,00 8 000,00

852 Pomoc społeczna 2 476 796,00 19 000,00 2 495 796,00
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 38 520,00 19 000,00 57 520,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

29 000,00 19 000,00 48 000,00

855 Rodzina 8 965 015,00 22 835,00 8 987 850,00
85501 Świadczenie wychowawcze 4 026 600,00 20 000,00 4 046 600,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

4 025 000,00 20 000,00 4 045 000,00

85595 Pozostała działalność 68 861,00 2 835,00 71 696,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 68 861,00 2 835,00 71 696,00

Razem: 47 522 330,80 49 835,00 47 572 165,80

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Wójta Gminy Gardeja Nr 442/2022 z dnia 30.05.2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
600 Transport i łączność 1 556 238,00 64 400,00 1 620 638,00

60016 Drogi publiczne gminne 996 020,00 64 400,00 1 060 420,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 81 900,00 6 000,00 87 900,00
4270 Zakup usług remontowych 100 000,00 -20 000,00 80 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 238 090,00 78 400,00 316 490,00

630 Turystyka 70 420,00 450,00 70 870,00
63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 56 370,00 450,00 56 820,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 170,00 450,00 10 620,00
700 Gospodarka mieszkaniowa 330 650,00 0,00 330 650,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 241 300,00 0,00 241 300,00
4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 -5 000,00 15 000,00
4430 Różne opłaty i składki 40 000,00 5 000,00 45 000,00

750 Administracja publiczna 5 631 422,00 8 000,00 5 639 422,00
75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 63 000,00 0,00 63 000,00

4190 Nagrody konkursowe 3 000,00 1 000,00 4 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 -1 500,00 13 500,00
4220 Zakup środków żywności 0,00 500,00 500,00

75095 Pozostała działalność 498 644,00 8 000,00 506 644,00
4300 Zakup usług pozostałych 3 336,00 8 000,00 11 336,00

758 Różne rozliczenia 427 469,00 -74 900,00 352 569,00
75818 Rezerwy ogólne i celowe 426 969,00 -74 900,00 352 069,00

4810 Rezerwy 426 969,00 -74 900,00 352 069,00
801 Oświata i wychowanie 14 357 035,00 0,00 14 357 035,00

80101 Szkoły podstawowe 9 581 906,62 0,00 9 581 906,62
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 205 130,00 -20 000,00 185 130,00
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 18 293,45 30 000,00 48 293,45
4260 Zakup energii 77 000,00 -300,00 76 700,00
4270 Zakup usług remontowych 52 390,00 600,00 52 990,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 9 300,00 -600,00 8 700,00
4410 Podróże służbowe krajowe 3 600,00 300,00 3 900,00
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 62 449,00 -10 000,00 52 449,00

BeSTia Strona 1 z 2



852 Pomoc społeczna 4 645 976,00 19 000,00 4 664 976,00
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 300 984,00 19 000,00 319 984,00

4300 Zakup usług pozostałych 29 000,00 19 000,00 48 000,00
855 Rodzina 9 259 006,00 22 835,00 9 281 841,00

85501 Świadczenie wychowawcze 4 028 000,00 20 000,00 4 048 000,00
3110 Świadczenia społeczne 4 011 830,00 19 940,00 4 031 770,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 400,00 60,00 1 460,00

85595 Pozostała działalność 68 861,00 2 835,00 71 696,00
3110 Świadczenia społeczne 67 496,00 2 752,00 70 248,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 137,00 69,00 1 206,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 198,00 12,00 210,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 30,00 2,00 32,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 847 973,00 2 250,00 850 223,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 495 123,00 2 250,00 497 373,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 000,00 50,00 2 050,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 500,00 250,00 9 750,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 850,00 1 950,00 14 800,00

926 Kultura fizyczna 135 800,00 7 800,00 143 600,00
92601 Obiekty sportowe 39 100,00 7 800,00 46 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 7 800,00 19 800,00

Razem: 51 456 403,80 49 835,00 51 506 238,80

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Wójta Gminy Gardeja Nr 442/2022 z dnia 30.05.2022 r.
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
852 Pomoc społeczna 1 254 406,00 19 000,00 1 273 406,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 29 000,00 19 000,00 48 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

29 000,00 19 000,00 48 000,00

855 Rodzina 8 827 544,00 20 000,00 8 847 544,00
85501 Świadczenie wychowawcze 4 025 000,00 20 000,00 4 045 000,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

4 025 000,00 20 000,00 4 045 000,00

Razem: 10 925 775,80 39 000,00 10 964 775,80

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Wójta Gminy Gardeja Nr 442/2022 z dnia 30.05.2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
852 Pomoc społeczna 1 254 406,00 19 000,00 1 273 406,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 29 000,00 19 000,00 48 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 29 000,00 19 000,00 48 000,00

855 Rodzina 8 827 544,00 20 000,00 8 847 544,00
85501 Świadczenie wychowawcze 4 025 000,00 20 000,00 4 045 000,00

3110 Świadczenia społeczne 4 011 830,00 19 940,00 4 031 770,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 400,00 60,00 1 460,00

Razem: 10 925 775,80 39 000,00 10 964 775,80

Strona 1 z 1


